

Petycja OR. A. 152.10.2021

Leszno, 08.10.2021 r.

Osoba do kontaktu:



Rada Miejska Leszno
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
ul. Kazimierza Karasia 15
64-100 Leszno

PETYCJA

w imieniu mieszkańców Leszna do władz miasta Leszna w sprawie utwardzenia ulicy Miłej

Jako mieszkańcy ulicy Miłej w Lesznie prosimy o umieszczenie w budżecie na 2022 r. opracowania dokumentacji i utwardzenia ulicy Miłej.

Na początku chcielibyśmy przedstawić Państwu, w jaki sposób do tej pory przebiegały rozmowy z Prezydentem Miasta oraz urzędnikami Miejskiego Zarządu Dróg, dotyczące problemu dziur i ciągłego zalewania ulicy podczas ulewnych deszczy.

Temat utwardzenia ulicy był poruszany już w listopadzie 2017 r. kiedy zostało zorganizowane przez Pana Prezydenta Borowiaka spotkanie z mieszkańcami ulic: Miłej, Wiosennej i Jesiennej w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących planowanych kierunków ruchu, wyglądu ulic i ustosunkowania się mieszkańców do kwestii wykupu działek. Po tym spotkaniu miały być przeprowadzone rozmowy z planistą dotyczące infrastruktury w drogach oraz proponowanych rozwiązań, a następnie kolejne spotkanie z nami – mieszkańcami, w celu przedstawienia konkretnych informacji, które de facto nigdy się nie odbyło.

Następnie utwardzenie ulicy Miłej zgodnie w wieloma zapewnieniami ze strony urzędników Miejskiego Zarządu Dróg miało być uwzględnione w budżecie na 2019 r., jednak ostatecznie ulica do dziś nie została utwardzana. Początkowo na pisma przesyłane do Urzędu Miasta odnośnie planowanych działań urzędnicy Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji odpowiadali (Załącznik nr 1), że utwardzenie ulicy będzie możliwe po zakończeniu budowy wiaduktu na ulicy Wilkowieckiej. Jednocześnie, wielokrotnie, zarówno w pismach jak i rozmowach, podkreślali, że problem zalewania ulicy po opadach wynika z odprowadzania wody opadowej z dachu przez kilku mieszkańców na ulicę. Chcąc rozwiązać problem i wykazać, że nie wynika to z błędnie odprowadzanej deszczówki w/w sąsiedzi

wykonaliby dodatkowe odprowadzenie wody na teren ich posesji. Jak się okazało, co zresztą wielokrotnie sami podkreślaliśmy, nie stanowiło to głównej przyczyny, ponieważ droga nadal jest zalewana.

W kolejnej odpowiedzi na nasze pisma dotyczące problemów z zalewaniem ulicy i notorycznie powstającymi dziurami, Pan Adam Mytych w imieniu Prezydenta Miasta (Załącznik nr 2) odpowiedział że w miasto posiada koncepcję przebudowy ulic Miłej, Wiosennej i Jesiennej, a kolejny etap to opracowanie dokumentacji budowlanej. Dla naszej ulicy miało być wykonane po oddaniu do użytkowania wiaduktu przy ulicy Wilkowickiej. Wiadukt stoi, został oddany, a dokumentacji nadal brak.

W ostatniej odpowiedzi (Załącznik nr 3) na nasze pismo z listopada 2020 r. Pan Adam Mytych zapewniał, że w planach inwestycyjnych na 2021 r. jest przygotowanie dokumentacji budowlanej na przebudowę ulicy Miłej. Dziś już wiadomo, że w tym roku taka dokumentacja nie powstanie.

W międzyczasie podjęliśmy działania na własną rękę i dzięki zaangażowaniu własnych środków poprzez inicjatywę lokalną zostało zamontowane oświetlenie na ulicy Miłej. Dzięki oświetleniu poprawiło się bezpieczeństwo mieszkańców, a ulica w końcu świadczy o tym, że znajduje się w mieście. Jednak na finansowanie drogi już nas po prostu nie stać.

Obecnie przejazd ulicą Miłą jest fatalny. Dziura na dziurze, które nie są wypełniane na bieżąco (najczęstsze tłumaczenia: „trzeba czekać, ulice są łatanе według harmonogramu”, „jest za mokro, ulica musi wyschnąć”). Po większych opadach nie ma możliwości przejechać samochodem, już nie mówiąc o przejściu pieszo bądź z wózkiem, co jest w zasadzie niewykonalne. Utrudniony jest również wjazd na posesje. Mieszkańcy dzwonią do Zarządu Dróg, aby samochody z MPWiK wypompowały wodę (niekiedy kilkakrotnie w ciągu dnia). W załączeniu (Załącznik nr 4) zdjęcia przedstawiające stan ulicy po opadach oraz liczba interwencji MPWiK w ostatnich latach na naszej ulicy (Załącznik nr 5)

Poza problemem związanym z zalewaniem ulicy po opadach oraz dużą ilością dziur, mamy pewne wątpliwości w zakresie materiału używanego do wypełniania dziur. Użyty przez Miejski Zarząd Dróg surowiec powoduje, że w okresie, gdy jest sucho występuje olbrzymi problem z zanieczyszczeniem pyłem i kurzem wzbijanym z nawierzchni nieutwardzonej ulicy. W domach większości z nas zbiera się ogromna ilość kurzu pochodzącego z ulicy, nie mówiąc o negatywnych skutkach zdrowotnych dla dzieci bawiących się przy domach. W załączniku zdjęcia filtra od rekuperacji pokazujące stopień jego zanieczyszczenia. (Załącznik nr 6)

Jak widać, trudna sytuacja trwa od kilku lat, a my jesteśmy notorycznie zwodzeni. Temat jest przekładany z roku na rok, jesteśmy zalewani i stale musimy w tym zakresie interweniować u odpowiednich służb. Oczekujemy rozwiązania tematu naszej ulicy. Nie rozumiemy, jak ulica, która istnieje w Lesznie już od wielu lat do tej pory nie doczekała się nawierzchni pozwalającej na normalne funkcjonowanie. Jednocześnie cieszymy się, że zostały podjęte działania na ulicy Jesiennej, gdzie aktualnie wymieniana jest nawierzchnia, przy czym akurat stan ulicy Jesiennej jak i Wiosennej są

znacznie lepsze, niż ulicy Miłej przez co nielogiczne wydaje nam się, że nasza ulica w tak fatalnym stanie i wymagająca zaangażowania zarówno urzędników jak i MPWiK nadal nie budzi niczyjego zainteresowania. W związku z sytuacją opisaną powyżej zwracamy się do Państwa, aby pomóc nam w rozwiązaniu tej bardzo trudnej sprawy, kiedy każdy większy deszcz uniemożliwia nam dojście do naszych domów.

Z poważaniem,

Mieszkańcy ulicy Miłej